



Illit Forsikringit Ejendomme ApS

Eqalugalinnguit 79
3905 Nuussuaq
CVR-nr. 40538275

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2020

Bjarne Graversen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Illit Forsikringit Ejendomme ApS

Eqalugalinnuguit 79

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 40538275

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Bjarne Glindtborg Graversen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af 2. driftsår viser et overskud på 474 t.kr. efter skat (året før 92 t.kr.), hvilket er tilfredsstillende.

Der er investeret 7,1 mio.kr. i ejendomme i året.

Der forventes et positivt resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		904.000	288.000
Andre driftsindtægter		86.627	58.904
Andre eksterne omkostninger		(100.951)	(30.000)
Bruttoresultat		889.676	316.904
Af- og nedskrivninger	1	(206.274)	(81.372)
Andre driftsomkostninger		(76.622)	(76.348)
Driftsresultat		606.780	159.184
Andre finansielle indtægter		38.055	35.954
Andre finansielle omkostninger		(102.342)	(61.981)
Resultat før skat		542.493	133.157
Skat af årets resultat	2	(68.833)	(41.480)
Årets resultat		473.660	91.677
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		473.660	91.677
Resultatdisponering		473.660	91.677

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		12.148.605	5.225.879
Materielle aktiver	3	12.148.605	5.225.879
Anlægsaktiver		12.148.605	5.225.879
Fremstillede varer og handelsvarer		16.168	26.450
Varebeholdninger		16.168	26.450
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.921	790.708
Værdipapirer og kapitalandele		43.921	790.708
Likvide beholdninger		952.756	0
Omsætningsaktiver		1.012.845	817.158
Aktiver		13.161.450	6.043.037

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.014.995	1.541.335
Egenkapital		2.139.995	1.666.335
Udskudt skat		569.117	552.837
Hensatte forpligtelser		569.117	552.837
Gæld til realkreditinstitutter		3.235.446	1.934.544
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.431.000	1.134.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.666.446	3.068.544
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	349.000	185.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	20.000
Skyldig selskabsskat		46.746	0
Anden gæld		5.360.146	550.321
Kortfristede gældsforpligtelser		5.785.892	755.321
Gældsforpligtelser		10.452.338	3.823.865
Passiver		13.161.450	6.043.037
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.541.335	1.666.335
Årets resultat	0	473.660	473.660
Egenkapital ultimo	125.000	2.014.995	2.139.995

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	206.274	81.372
	206.274	81.372

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	52.553	7.573
Ændring af udskudt skat	130.103	33.907
Effekt af ændrede skattesatser	(113.823)	0
	68.833	41.480

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	5.726.939
Tilgange	7.129.000
Kostpris ultimo	12.855.939
Af- og nedskrivninger primo	(501.060)
Årets afskrivninger	(206.274)
Af- og nedskrivninger ultimo	(707.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.148.605

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Anparter	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

Anpartskapitalen består af 1250 anparter á 100 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

5 Langfristede forpligtelser

Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år udgør 1.800.000 kr,

Pantebreve til Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq er rente- og afdragsfri i 20 år, hvorefter pantebrevene amortiseres over 15 år som annuitetslån.

6 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 12.148 t.kr.
